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Įžangos žodis 

2024-aisiais metais užbaigėme septynerius metus trukusį teismo veiklos etapą, prasidėjusį 

2018 m. sausio 1 d., kuomet, įgyvendinus teismų reformą, į vieną Marijampolės apylinkės 

teismą buvo sujungti keturi apylinkių teismai – Marijampolės, Vilkaviškio, Šakių ir Jurbarko.  

Praėjusieji metai buvo skirti pasiruošti naujam veiklos etapui – būsimiems teismo ir jo rūmų 

veiklos pokyčiams nuo liepos 1 d., kurio įgyvendinimas buvo atidėtas 2025 m. sausio 1 d. 

Lietuvos Respublikos apylinkių teismų įsteigimo ir jų veiklos teritorijų nustatymo įstatymo 

naujojoje redakcijoje numatyta sujungti ir perskirstyti teismų veiklos teritorijas, tame tarpe 

Marijampolės apylinkės teismo Jurbarko rūmus prijungti prie Tauragės apylinkės teismo.  

Ruošiantis pokyčiams teisme patvirtinta nauja struktūra, panaikinti / sujungti skyriai, 

peržiūrėti etatai, darbuotojų atliekamos funkcijos, nustatytos ne centriniuose teismo rūmuose 

dirbančių teisėjų specializacijos.  

Darbuotojų skaičius teisme kasmet nuosekliai mažėjo, džiugina tai, kad pasipildė teisėjų 

korpusas – 2024 metų pabaigoje Vilkaviškio rūmuose darbą pradėjo nauja teisėja. Įdomu tai, 

kad trečdalis darbuotojų turi ilgalaikį, daugiau nei 20 metų, darbo stažą įstaigoje. 

Kaip ir ankstesniais metais, 2024 metais teisme daugiausiai buvo gauta ir išnagrinėta civilinių 

bylų. Teisme dažniausiai buvo nagrinėjamos bylos dėl juridinę reikšmę turinčių faktų 

nustatymo, dėl fizinio asmens pripažinimo neveiksniu bei dėl prievolių – paskolų grąžinimo, 

pirkimo – pardavimo įsipareigojimų ir kt. Teisme pamažu didėja skaičius civilinių bylų, kuriose 

taikyta mediacija, bylos užbaigtos patvirtinus taikos sutartį. 

Palyginus su 2023 metais, 2024 metais teisme nežymiai sumažėjo tiek gautų, tiek ir 

išnagrinėtų bylų skaičius. Ženkliausiai, daugiau nei 20 proc., sumažėjo išnagrinėtų 

baudžiamųjų bylų skaičius, nes atitinkamai sumažėjo ir gautų baudžiamųjų bylų skaičius. 

Nežymiai sumažėjo gautų ir išnagrinėtų administracinių nusižengimų bylų bei prašymų 

sankcionuoti nutarimą.  

Aukštą darbo kokybę teisme rodo priimtų sprendimų ir nuosprendžių stabilumas, daugiau 

nei 99 proc. keletą metų iš eilės. 

Teismas nuolat rūpinasi sklandaus teismo darbo užtikrinimu, asmenų aptarnavimo teisme 

kokybe, įstaigos mikroklimatu. Įgyvendinant Negalios reformą, kuria siekiama pokyčių 

asmenų, turinčių negalią, ir jų artimųjų kasdieniame bei visuomeniniame gyvenime, teisių ir 

lygių galimybių įvairiose gyvenimo srityse užtikrinimo, parengta informacijos teikimo 

asmenims su negalia atmintinė, laikantis nustatytų reikalavimų atnaujinta aptarnavimo 

aplinka. 

Darbuotojai turėjo galimybę tobulintis, dalyvauti nacionaliniuose, tarptautiniuose ir  

vidiniuose, teismo organizuojamuose mokymuose. 2024 metais teisėjai, valstybės 
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tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis dalyvavo net 136 mokymuose / 

seminaruose aktualiomis temomis „Strateginė lyderystė“, „Efektyvus veiklos valdymas“ ir kt.  

Teismo vidinės komunikacijos tobulėjimui įtakos turėjo sėkmingai naudojamas intranetas, 

kuriame darbuotojai susipažįsta su naujienomis, patogiai randa darbo programas, vidaus 

tvarkos taisykles, mokymų medžiagą, gali rezervuoti posėdžių sales, parašyti kolegai padėką 

ar sveikinimą, pasidalinti idėjomis. 

Vidinę komunikaciją stiprina bendros veiklos – valstybinių ir kitų proginių švenčių minėjimas, 

kolektyvo išvykos į spektaklius, ekskursijas, vasaros namų darbai, kuomet darbuotojai 

kviečiami fotografuoti nurodyta tema ir nuotraukas eksponuoti virtualioje parodoje. 

Išorinės komunikacija stiprinama organizuojant visuomenei skirtus teisinio švietimo renginius 

– ekskursijas teisme moksleiviams, studentams ar senjorams, dalyvaujant radijo laidose, 

duodant interviu televizijoje, jungiantis prie bendrų Lietuvos teismų projektų, tokių kaip 

„Diena su teisėju“, nemokamų teisinių konsultacijų renginio „Jūs klausiate – mes atsakome“. 

 

Teismo pirmininkas 

Laimondas Noreika 

 

 

 

 



 
 

 

4  

Bylų nagrinėjimo teisme tendencijos 

Marijampolės apylinkės teismas yra Lietuvos Respublikos teismų sistemos dalis. Teismas, 

planuodamas ir vykdydamas savo veiklą, vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucijos 5 

straipsnyje įtvirtinta teismų, kaip savarankiškos valstybės valdžios, samprata ir 109 

straipsnyje įtvirtinta nuostata, kad teisingumą Lietuvos Respublikoje vykdo tik teismai.  

Marijampolės apylinkės teismas yra pirmosios instancijos teismas, kuriame nagrinėjamos 

apylinkių teismų kompetencijai priskiriamos administracinių nusižengimų, civilinės ir 

baudžiamosios bylos, bei bylos, susijusios su sprendimų ir nuosprendžių vykdymu. Apylinkių 

teismų teisėjai atlieka įstatymų nustatytus ikiteisminio tyrimo veiksmus. Taip pat teisme 

atliekamos kitos apylinkių teismų kompetencijai įstatymų priskirtos funkcijos. 

Pagal Lietuvos teismų informacinės sistemos (LITEKO) duomenis per 2024 m. teisme iš viso 

buvo gauta 11 877 bylos (civilinės, baudžiamosios, administracinių nusižengimų bylos ir 

prašymai, teikimai šių bylų vykdymo procese), iš jų Marijampolės rūmuose 5226 bylos, 

Vilkaviškio rūmuose 2622 bylos, Šakių rūmuose 1816 bylų, Jurbarko rūmuose 2204 bylos. 

Tuo pačiu laikotarpiu 2023 m. iš viso buvo gauta 12 566 bylos, t.  y. 2024 m. buvo gauta 5,48 

proc. mažiau bylų nei 2023 m.1 

2024 m. išnagrinėta 11 993 bylos (civilinės, baudžiamosios, administracinių nusižengimų 

bylos ir prašymai, teikimai šių bylų vykdymo procese), t. y. 2024 m. buvo išnagrinėta 6,46 

proc. mažiau nei 2023 m. 

 

 
1 Civilinės, baudžiamosios, administracinių nusižengimų bylos ir prašymai, teikimai šių bylų vykdymo procese  
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➢ Civilinės bylos 

Teisme gautų ir išnagrinėtų civilinių bylų bei prašymų civilinių bylų vykdymo procese kiekis 

2024 m., kaip ir 2023 m., buvo didžiausias. 

2024 m. gauta iš viso 9815 civilinės bylos bei prašymai civilinių bylų vykdymo procese. 

Palyginus su 2023 m. gautų tokio tipo bylų skaičiumi, 2024 m. buvo gauta 1,70 proc. mažiau. 

Per 2024 m. teisme iš viso išnagrinėtos 9723 civilinės bylos ir 177 prašymai civilinių bylų 

vykdymo procese. Palyginus su 2023 m., 2024 m. išnagrinėta 2,82 proc. mažiau.  

Įsigaliojus 2024 m. liepos 1 d. Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso 622 straipsnio 

pakeitimams Lietuvos apylinkių teismuose pradėtos skirtyti automatiniu būdu civilinės bylos 

dėl teismo įsakymo išdavimo, bylos, nagrinėjamos dokumentinio proceso tvarka, ir ieškiniai 

dėl skolų iki 5000 Eur. Marijampolės apylinkės teismo teisėjams automatiniu būdu paskirtos 

967 civilinės bylos. 

Teisme dažniausiai nagrinėtos civilinės bylos: 

➢ ypatingosios teisenos tvarka (bylos dėl juridinę reikšmę turinčių faktų nustatymo, 

dėl fizinio asmens pripažinimo neveiksniu ir kt.) – 2356 bylos, 

➢ dėl prievolių (dėl paskolų grąžinimo, pirkimo-pardavimo įsipareigojimų ir kt.) – 

1531 byla, 

➢ dėl šeimos teisinių santykių (dėl santuokos nutraukimo, išlaikymo vaikams 

priteisimo ir kt.) – 480 bylų, 

➢ dėl daiktinių teisinių santykių (dėl nuosavybės teisės gynimo ir kt.) – 124 bylos, 

➢ dėl darbo teisinių santykių – 21 byla, 

➢ dėl fizinių asmenų bankroto – 16 bylų. 
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47 civilinės bylos, kurių nagrinėjimas užsitęsė ilgiau kaip metus 

Dažniausios priežastys, turėjusios 

įtakos bylų trukmei: 

➢ proceso šalies prašymas atidėti bylos 

nagrinėjimą,  

➢ proceso šalių ar jų atstovų (ieškovų, atsakovų) 

neatvykimas į teismo posėdį,  

➢ netinkamas procesinių dokumentų proceso 

dalyviams įteikimas,  

➢ procesinių dokumentų trūkumų šalinimas, 

➢ bylos nagrinėjimo sustabdymas paskelbus 

atsakovo paiešką,  

➢ bylos sustabdymas, kol įsiteisės teismo 

sprendimas ar nutartis kitoje byloje, 

➢ bylos sustabdymas, kol bus atlikta ekspertizė.  

Siekiant spartinti bylų nagrinėjimą 

imtasi įvairių procesinių priemonių: 

 

➢ posėdžiai organizuoti nuotoliniu vaizdo 

konferencijų būdu,  

➢ su proceso dalyviais (advokatais) suderinus 

nustatyta keletas posėdžių datų (sudarytas 

posėdžių datų grafikas), 

➢ tikrinti registruose proceso dalyvių, kuriems 

nepavyko įteikti teismo procesinius 

dokumentus, deklaruotos gyvenamosios 

vietos / darbovietės adresai. 
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➢ Baudžiamosios bylos 

2024 m. Marijampolės apylinkės teisme iš viso gauta 1689 baudžiamosios bylos bei teikimai 

ir prašymai baudžiamųjų bylų vykdymo procese, kai tuo tarpu 2023 m. buvo gauta 2202 

baudžiamosios bylos bei teikimai ir prašymai baudžiamųjų bylų vykdymo procese. 2024 m. 

šio tipo bylų gauta 23,29 proc. mažiau nei 2023 m. 

Per 2024 m. išnagrinėta 1731 baudžiamoji byla bei teikimai ir prašymai baudžiamųjų bylų 

vykdymo procese(iš jų 962 baudžiamosios bylos ir 764 teikimai ir prašymai baudžiamųjų bylų 

vykdymo procese), tai yra 21,85 proc. mažiau nei 2023 m.  

Teisme dažniausiai nagrinėtos baudžiamosios bylos dėl: 

➢ nusikaltimų ir baudžiamųjų nusižengimų transporto eismo saugumui – 156 bylos 

(iš jų dėl transporto priemonių vairavimo būnant neblaiviam – 151 byla), 

➢ nusikaltimų ir baudžiamųjų nusižengimų nuosavybei, turtinėms teisėms ir 

turtiniams interesams – 97 bylos, 

➢ nusikaltimų žmogaus sveikatai – 94 bylos, 

➢ nusikaltimų ir baudžiamųjų nusižengimų, susijusių su disponavimu narkotinėmis 

ar psichotropinėmis, nuodingosiomis ar stipriai veikiančiomis medžiagomis, – 50 bylų, 

➢ nusikaltimų ir baudžiamųjų nusižengimų teisingumui – 17 bylų, 

➢ nusikaltimų ir baudžiamųjų nusižengimų viešajai tvarkai – 11 bylų. 
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12 baudžiamųjų bylų, kurių nagrinėjimas užsitęsė ilgiau kaip metus 

Dažniausios priežastys, turėjusios 

įtakos bylų trukmei: 

➢ proceso šalies prašymas atidėti bylos 

nagrinėjimą,  

➢ proceso šalių ar jų atstovų (kaltinamųjų, 

gynėjų) neatvykimas į teismo posėdį,  

➢ bylos nagrinėjimo atidėjimas paskelbus 

kaltinamojo paiešką,  

➢ ekspertizės skyrimas.  

Siekiant spartinti bylų nagrinėjimą 

imtasi įvairių procesinių priemonių: 

 

➢ byla buvo pripažinta užsitęsusia ar 

galinčia užsitęsti,  

➢ posėdžiai organizuoti nuotoliniu vaizdo 

konferencijų būdu,  

➢ priimtos nutartys dėl neatvykusių 

proceso dalyvių atvesdinimo, paieškos,  

➢ bylos vieno kaltinamojo atžvilgiu 

išskyrimas,  

➢ priimtas sprendimas kreiptis dėl Europos 

arešto orderio išdavimo, 

➢ bylose siųstos užklausos dėl ekspertizės, 

paieškos vykdymo eigos, 

➢ su proceso dalyviais (advokatais) 

suderinus nustatyta keletas posėdžių 

datų (sudarytas posėdžių datų grafikas). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

13  

➢ Administracinių nusižengimų bylos 

Per 2024 m. teisme iš viso buvo gauta 373 administracinių nusižengimų bylos, prašymai 

sankcionuoti nutarimą ir prašymai administracinių nusižengimų bylų vykdymo procese. 2023 

m. tokių bylų iš viso buvo gauta 382, t. y. 2024 m. šios rūšies bylų gauta 2,35 proc. mažiau 

nei 2023 m.  

Per 2024 m. teisme išnagrinėta iš viso 367 administracinių nusižengimų bylos, prašymai 

sankcionuoti nutarimą ir prašymai administracinių nusižengimų bylų vykdymo procese, tai 

yra išnagrinėta 1,87 proc. mažiau nei 2023 m. 

 

Iš jų išnagrinėta: 

➢ 31 prašymas sankcionuoti nutarimą,  

➢ 239 skundai administracinių nusižengimų bylose dėl kitų institucijų priimtų sprendimų  

(iš jų dėl administracinių nusižengimų, susijusių su: 

o transportu ir kelių ūkiu – 87 bylos, 

o gamtos išteklių naudojimu ir paveldo apsauga – 8 bylos, 

o žemės ūkio, veterinarijos veikla ir gyvūnų globa – 3 bylos). 
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➢ Ikiteisminio tyrimo veiksmai 

Marijampolės apylinkės teisme 2024 m. gauta 2911 ikiteisminio tyrimo dokumentų, kai tuo 

tarpu 2023 m. – 3034. 

2024 m. išnagrinėta 2622 ikiteisminio tyrimo dokumentai, o 2023 m. buvo išnagrinėta 2882 

ikiteisminio tyrimo dokumentai. Ikiteisminio tyrimo dokumentų 2024 m. išnagrinėta 9 proc. 

mažiau nei 2023 m. 

Marijampolės rūmų teisėjas, atliekantis ikiteisminio tyrimo teisėjo funkcijas, 2024 m. 

išnagrinėjo 1879 ikiteisminio tyrimo dokumentus, Vilkaviškio rūmuose – 376, Šakių rūmuose 

– 164, Jurbarko rūmuose – 203 ikiteisminio tyrimo dokumentus.  
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Teisminė mediacija 

Teisminė mediacija – ginčų sprendimo procedūra, kurios metu vienas ar keli mediatoriai 

padeda ginčo šalims taikiai spręsti ginčą teisme nagrinėjamoje civilinėje ar administracinėje 

byloje. Teisminę mediaciją vykdo mediatoriai, įrašyti į Lietuvos Respublikos mediatorių 

sąrašą. 

Marijampolės apylinkės teisme dirba du teisėjai ir du teisėjų padėjėjai, kuriems suteiktas 

mediatoriaus statusas. 

2024 m. teisminė mediacija buvo taikyta 51 civilinėje byloje. 

Iš jų: 

➢ 22 bylos užbaigtos patvirtinus taikos sutartį, 

➢ 5  bylose teisminė mediacija baigta ginčo šalims pasitraukus iš teisminės mediacijos 

proceso, 

➢ 1 byloje teismo mediacija baigta mediatoriui nutraukus teisminės mediacijos procesą. 

Teisminei mediacijai perduotų bylų skaičius 2024 m., palyginus su 2023 m., išaugo 22 proc.  
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Nuotoliniai teismo posėdžiai 

Visuose Marijampolės apylinkės teismo rūmuose yra galimybė surengti nuotolines vaizdo 

konferencijas.  

Per 2024 m. Marijampolės apylinkės teisme buvo suorganizuota 80 nuotolinių vaizdo 

konferencijų, ZOOM platformoje surengti 2158 teismo posėdžiai. 

Iš jų visuose teismo rūmuose: 
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Teismo personalas  

Marijampolės apylinkės teismo personalą sudaro:  

❖ teisėjai, atliekantys teisingumo vykdymo funkciją, 

❖ valstybės tarnautojai (teisėjų padėjėjai, teismo posėdžių sekretoriai ir kt.), 

❖ darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis. 
 

2024 m. teisme dirbo 120 darbuotojų. 

Iš jų: 

➢ 25 teisėjai (atitinkamai Marijampolės rūmuose – 13, Vilkaviškio rūmuose – 5, Šakių 

rūmuose – 3, Jurbarko rūmuose – 4 teisėjai), 

➢ 59 valstybės tarnautojai (atitinkamai Marijampolės rūmuose – 31, Vilkaviškio rūmuose 

– 11, Šakių rūmuose – 8 ir Jurbarko rūmuose – 9 valstybės tarnautojai), 

➢ 36 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis (atitinkamai dirbo Marijampolės 

rūmuose – 19, Vilkaviškio rūmuose – 7, Šakių rūmuose – 6 ir Jurbarko rūmuose – 4 

darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis).  
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Teisme dirba 41 darbuotojas (teisėjai, valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal 

darbo sutartis) turintis ilgalaikį darbo stažą Marijampolės apylinkės teisme.  

Iš jų: 

➢ teisme daugiau nei 20 metų dirba 14 teisėjų, iš jų daugiau nei 30 metų – 2 teisėjai,  

➢ daugiau nei 20 metų dirba 19 valstybės tarnautojų, iš jų daugiau nei 30 metų dirba 8, 

daugiau nei 40 metų – 1 valstybės tarnautojas, 

➢ daugiau nei 20 metų dirba 8 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, iš jų daugiau 

nei 30 metų dirba 3. 
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Mokymai ir kvalifikacijos kėlimas 

Marijampolės apylinkės teismo teisėjams ir teismo darbuotojams mokymai / seminarai 

organizuojami centralizuotai. Dažniausiai Lietuvoje vykstančius mokymus organizuoja 

Nacionalinė teismų administracija, o bendradarbiaudama su Europos Sąjunga siunčia 

kvietimus dalyvauti užsienyje vyksiančiuose mokymuose.  

2024 m. teisėjai, valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, dalyvavo 

136 mokymuose / seminaruose. 

Iš jų: 

➢ teisėjai dalyvavo 54 mokymuose / seminaruose, iš kurių 11 vyko nuotoliu, išklausė 

602 akademines valandas, 

➢ valstybės tarnautojai – 57, iš kurių 22 mokymai vyko nuotoliniu, išklausė 610 

akademinių valandų, 

➢ darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis – 23 mokymuose, iš kurių 7 vyko nuotoliu, 

išklausė 224 akademines valandas. 

Praeitais metais vienas teisėjas dalyvavo tarptautiniuose mokymuose „ES pagrindinių teisių 

chartija ir teisminis bendradarbiavimas baudžiamosiose ir civilinėse bylose – iššūkiai ir 

sprendimai nacionalinėje praktikoje“ Italijoje ir vienas teisėjo padėjėjas nuotoliu išklausė 

Europos Tarybos Europos žmogaus teisių švietimo programos teisininkams mokymus. 

2024 m. Nacionalinė teismų administracija, įgyvendindama 2014–2021 m. Norvegijos ir 

Europos ekonominės erdvės lėšomis finansuojamus projektus, tęsė mokymų organizavimą. 

Į šiuos mokymus teisėjai vyko 16 kartų, valstybės tarnautojai – 28 kartus, o darbuotojai, 

dirbantys pagal darbo sutartis – 9 kartus.  

Dalyvauta mokymuose temomis: 

❖  Strateginė lyderystė, 

❖ Efektyvus veiklos valdymas, 

❖ Teismo proceso valdymas baudžiamosiose bylose, 

❖ Kokybiškų procesinių sprendimų rašymas, 

❖ Pagalba smurto artimoje aplinkoje aukoms: teisiniai ir psichologiniai aspektai, 

❖ Įtakos psichologija teisėsaugos institucijų darbe, 

❖ Efektyvus įrodymų rinkimas ir vieningas jų vertinimas, 

❖ Mediacijos taikymas ginčuose tarp smurto artimoje aplinkoje patyrusio ir 

smurtavusio asmenų. 
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Asmenų aptarnavimo teisme kokybė 

Marijampolės apylinkės teisme yra įdiegtas Asmenų aptarnavimo teismuose standartas. 

Standarto nuostatų laikymasis būtinas visiems teisme dirbantiems asmenims, 

bendraujantiems ne tik su į teismą besikreipiančiais asmenimis, bet ir su kolegomis.  

2024 m. asmenų aptarnavimo kokybės kontrolė ir stebėsena (monitoringas) teisme buvo 

vykdoma pagal 2024 m. asmenų aptarnavimo kokybės teismuose kontrolės ir stebėsenos 

(monitoringo) vertinimo metodiką, patvirtintą Teismų asmenų aptarnavimo kokybės 

užtikrinimo darbo grupės sprendimu.  

Asmenų aptarnavimo teisme kokybės lygis buvo vertinamas tiesiogiai apklausiant 

(apsilankius teisme) ir internetu (anketą pildant interneto puslapyje. 

 

Atlikus monitoringą buvo parengta ataskaita apie 2024 m. asmenų aptarnavimo teisme 

kokybę. Remiantis ataskaita, 2024 m. asmenų aptarnavimo Marijampolės apylinkės teisme 

kokybės įvertinimas 1–5 balų sistemoje yra 4,83 balo.  

2024 m., kaip ir ankstesniais metais, asmenų aptarnavimo kokybės lygis išliko labai aukštas. 
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Teismo psichologo veikla 

Psichologas Marijampolės apylinkės teisme dirba jau 6 metus. Pagrindinės teismo 

psichologo funkcijos – teismo pirmininko ar teisėjo pavedimu dalyvauti civilinio proceso, 

baudžiamojo proceso (ikiteisminiame tyrime ir teismo procese) padedant apklausti vaikus ar 

išklausant jų nuomones, konsultuoja dėl vaiko poreikių, jo ypatumų dalyvaujant jiems 

procese, jų įstatyminius ar teisėtus atstovus ir kt.  

Psichologas sistemina bei teikia metodinę – psichologinę medžiagą, teikia individualias 

konsultacijas darbuotojams streso valdymo klausimais, kuruoja teismo savanorių veiklą, 

atlieka mikroklimato tyrimą, kurio tikslas išsiaiškinti veiksnius, turinčius įtakos 

efektyviai  įstaigos veiklai bei darbuotojų pasitenkinimui darbu, motyvacijai. 

Per 2024 metus psichologas dalyvavo 118 nepilnamečių asmenų apklausose. 

Iš jų: 

➢ ikiteisminio tyrimo metu – 100 (66 Marijampolės rūmuose, 34 Vilkaviškio rūmuose), 

➢ civiliniame procese – 12 (6 Marijampolės rūmuose, 6 Vilkaviškio rūmuose), 

➢ baudžiamajame procese – 6 (3  Marijampolės rūmuose, 3 Šakių rūmuose). 

 

 

Teismo savanoriai 

Pagalbą teismo lankytojams Marijampolės rūmuose gali teikti 5 teismo savanoriai. 

Lankymosi Marijampolės rūmuose metu galima kreiptis į teismo savanorius dėl pagalbos 

asmeniui su judėjimo negalia (praktinės informacijos suteikimo, supažindinimo su teismo 

aplinka, palydėjimo iki reikiamos vietos, kabineto, posėdžių salės). 

 

123

71

115 121
133

118

0

50

100

150

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Psichologo dalyvavimas nepilnamečių asmenų 
apklausose



 
 

 

23  

Visuomenės informavimas: išorinė ir vidinė komunikacija 

Siekiant Lietuvos teismų komunikacijos strategijoje numatytų tikslų 2024 m. Marijampolės 

apylinkės teisme buvo skirtas dėmesys tiek išorinei komunikacijai, tiek vidinei komunikacijai. 

Išorinės komunikacijos veiklos 

Teismo interneto svetainės skyriuje „Naujienos“ skelbiami pranešimai spaudai apie 

visuomenės susidomėjimą sukėlusiose bylose priimtus sprendimus, pranešimai apie kitas 

teismo naujienas, įvykius. 

Viešosios informacijos rengėjai (žiniasklaidos atstovai) informuojami telefonu, elektroniniu 

paštu apie visuomenės susidomėjimą sukėlusiose bylose priimtus sprendimus, teikiama 

informacija apie tokių bylų eigą, atsakoma į viešosios informacijos rengėjų (žiniasklaidos) 

paklausimus.  

 
2024 m. parengti pranešimai spaudai apie bylų eigą, išnagrinėtas bylas, 

pranešimai apie teismo naujienas, įvykius, aktualijas: 
 

 
➢ Marijampolės apylinkės teisme surengtas Teisėjų tarybos ir Nacionalinės teismų 

administracijos atstovų, apylinkių teismų pirmininkų bei teismų kanclerių susitikimas 
  

➢ Marijampolės apylinkės teisme – gintarinio papuošalo diena 

➢ Marijampolės apylinkės teisme – kasmetinis teismo teisėjų susirinkimas, teismo 
2023 metų veiklos apžvalga ir būsimi pokyčiai 
 

➢ Marijampolės apylinkės teismas sulaukė televizijos dėmesio 

➢ Radijo stotyje „Kapsai“ – Marijampolės apylinkės teismo parengtų laidų ciklas 
„Teismas informuoja“ 
 

➢ Paskelbtas išteisinamasis nuosprendis baudžiamojoje byloje dėl tarnybos pareigų 
neatlikimo (aplaidumo) bei neatsargaus gyvybės atėmimo 
 

➢ Teisėjas Arturas Rauktys paskirtas Marijampolės apylinkės teismo pirmininko 
pavaduotoju 
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➢ Teisėja Vilma Gadiškienė: Nemažėjantis baudžiamųjų bylų dėl smurto artimoje 
aplinkoje skaičius – skaudžios visuomenės problemos atspindys 
 

➢ Sekretorių dieną – teismo posėdžių sekretorių susirinkimas 

➢ Teisėjų padėjėjų susitikimas – darbo aktualijų aptarimui, vidiniam mokymuisi ir 
gerosios darbo praktikos pasidalijimui 
 

➢ Ilgamečių teismo darbuotojų patirtys: sudėtingos situacijos, geri mokytojai ir 
nuolatinis tobulėjimas (Rūtos Andriukevičienės, Loretos Staknevičienės, Liudmilos 
Baktienės istorijos) 
 

➢ Marijampolės TAU studentų-senjorų vizitas teisme: ekskursija, paskaita ir diplomų 
įteikimo šventė 
 

➢ Teisėja Rūta Gustienė: didelei visuomenės daliai nėra žinoma, kokių veiksmų reikia 
imtis atsiradus palikimui 
 

➢ Teisėjas Aivaras Naujalis paaiškino laikinųjų apsaugos priemonių taikymo 
ypatumus šeimos bylose 
 

➢ Už netinkamą statybinių atliekų panaudojimą nuosavame sklype – nuobauda 

➢ Nemokamų teisinių konsultacijų diena Marijampolės apylinkės teisme: galimybė 
užduoti klausimą ir gauti profesionalią konsultaciją 
 

➢ Teisėjų fotografijų paroda „Kitoks požiūris“ eksponuojama Marijampolės apylinkės 
teismo Marijampolės rūmuose 
 

➢ Diena su teisėju Marijampolės apylinkės teisme 

➢ Apylinkių teismuose – pokyčiai nuo 2025 m. sausio 1 d. 

➢ Tarptautinės antikorupcijos dienos minėjimas Marijampolės apylinkės teisme 
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Svarbiausi visuomenei skirti renginiai, teisinio švietimo iniciatyvos 
 

Radijo stotis „Kapsai“  
laidų ciklas „Teismas informuoja

 

 
„Baudžiamosios bylos dėl smurto artimoje 
aplinkoje“ 
Laidoje dalyvavo Marijampolės apylinkės teismo 
Marijampolės rūmų teisėja Vilma Gadiškienė 
 
„Apie bylas, susijusias su palikimo priėmimo 
fakto nustatymu“ 
Laidoje dalyvavo Marijampolės apylinkės teismo 
Marijampolės rūmų teisėja Rūta Gustienė 
 

LRT radijas 
laida „Radijo byla“ 
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Teismo pirmininko Laimondo Noreikos interviu apie 
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pirmininko pavaduotojo Arturo Raukčio interviu 
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Vidinės komunikacijos veiklos 

 

 

 

 

     

 

 

 

Teismo darbuotojai dalyvavo ir jungėsi prie bendrų Lietuvos teismų komunikacijos renginių, 

taip pat dalyvavo vidiniuose teismo komunikacijos renginiuose, veiklose: 

❖ Minint Laisvės gynėjų dieną teismo bendruomenė prisijungė prie pilietinės akcijos 

„Atmintis gyva, nes liudija“, 

❖ Vasario 16-ajai paminėti skirta „Gintarinio papuošalo diena“, 

❖ Atsisveikinimo su Jurbarko rūmų darbuotojais renginys – ekskursija po Jurbarko 

kraštą, 

❖ Vasaros atostogų namų darbai. Teismo darbuotojų virtuali fotografijų paroda – 

konkursas „Keliai – žemės labirintai“, 

❖ Minint pasaulinę gyvūnų dieną darbuotojai į darbą atvyko su augintiniais, rinko 

paramą gyvūnų globos įstaigoms, 

❖ Pyragų diena, 

❖ Tarptautinės antikorupcijos dieną darbuotojai dalyvavo kryžiažodžio sprendimo 

konkurse, 

❖ Teismų dienos minėjimas – visuose teismo rūmuose apsilankę teismo vadovai 

sveikino darbuotojus ir įteikė padėkas, 

❖ Kalėdiškiausios nuotraukos konkursas, 

❖ Šventinė išvyka į LNOBT  baletą „Arlekino milijonai“. 
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Teismo finansai 

Marijampolės apylinkės teismas 2024 m. vykdė programą „Teisingumo vykdymas“, kuri yra 

finansuojama iš dviejų šaltinių: valstybės biudžeto lėšų ir biudžetinių įstaigų pajamų įmokų, 

kurios surenkamos už procesinių dokumentų kopijas.  

2024 m. metinis asignavimų planas, kai finansavimo šaltinis valstybės biudžeto lėšos – 4 

058 tūkst. Eur. Ataskaitinio laikotarpio planas įvykdytas 100 procentų. Metinis asignavimų 

planas, kai finansavimo šaltinis biudžetinių įstaigų pajamų įmokos – 1 tūkst. Eur. Surinkta ir 

panaudoja pajamų įmokų – 0,5 tūkst. Eur, planas įvykdytas 50 procentų, nes surinkta mažiau 

pajamų įmokų nei planuota.  

Darbo užmokesčio fondas 2024 m. sudarė 3 625 tūkst. Eur, darbdavio socialinio draudimo 

įmokos – 51,8 tūkst. Eur, prekėms ir paslaugoms asignavimų – 325 tūkst. Eur, darbdavio 

socialinė parama (nenutrūkstamas darbo užmokestis ligos atveju už dvi darbo dienas) – 7,9 

tūkst. Eur, darbdavio socialinė parama darbuotojams – 1,5 tūkst. Eur, išeitinėms išmokoms 

– 46,9 tūkst. Eur. 

Teismo mokėtinos sumos 2024 m. gruodžio 31 d. – 31,9 tūkst. Eur, iš jų socialinio draudimo 

įmokoms – 3,5 tūkst. Eur, prekių ir paslaugų naudojimas – 28,4 tūkst. Eur.  

 

Didžiausias išlaidas 2024 m. sudarė: 

 

Nacionalinė teismų administracija perdavė trumpalaikio ir ilgalaikio turto už 137,5 tūkst. Eur 

bei centralizuotai apmokėjo už prekes ir paslaugas – 70,2 tūkst. Eur. 

 

__________________________________ 

Kitų prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos

43,5 tūkst. Eur

Komunalinių paslaugų 
įsigijimo išlaidos

92,6 tūkst. Eur 

Ryšių paslaugų įsigijimo 
išlaidos

139,6 tūkst. Eur


